
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №19 
ИМ. КСЕНИИ ЯРЦЕВОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

ПРИКАЗ

«20» января 2022г.
г. Геленджик, с.Михайловский Перевал

№7-о/д

Об организации работы по введению обновленных федеральных 
государственных образовательных стандартов начального общего 

образования и основного общего образования

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 13 января 2022 года №28 «Об 
организации работы по введению обновленных федеральных стандартов 
начального общего образования и основного общего образования в 
общеобразовательных организациях Краснодарского края», в целях 
организации работы по введению обновленных федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего образования и основного 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях 
муниципального образования город-курорт Геленджик, утвержденных 
приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 
года №286, от 31 мая 2021 года №287, на основании приказа управления 
образования администрации муниципального образования город-курорт 
Геленджик от 19 января 2022 года №31 «Об организации работы по введению 
обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 
начального общего образования и основного общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях муниципального 
образования город-курорт Геленджик», п р и к а з ы в а ю :

1. Создать координационную группу по введению обновленных 
федеральных государственных образовательных стандартов начального общего 
образования и основного общего образования в муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении основная общеобразовательная школа №19 
им. Ксении Ярцевой муниципального образования город-курорт Геленджик 
(далее -  МБОУ OOLLI №19 им. Ксении Ярцевой) и утвердить ее состав 
(приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по введению 
обновленных федеральных государственных образовательных стандартов



начального общего образования и основного общего образования в МБОУ 
ООШ №19 им. Ксении Ярцевой (приложение -  2).

3.Осуществлять информирование общественности по вопросам введения 
обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 
начального общего образования и основного общего образования на 
официальном сайте МБОУ ООШ №19.

4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

МБОУ ООШ №19 им. Ксении Ярцевой С.Б.Олькова


